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Stosowanie zerowej stawki akcyzy

Informacje na temat stosowania zerowej stawki akcyzy na gaz ziemny CNG i LNG oraz biogaz, biowodór i
wodór przeznaczone do napędu silników spalinowych

 16.04.2024 

W dniu 14 sierpnia 2019 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy podatku od towarów i usług oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1520) w zakresie zmiany ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym dotyczące
stosowania zerowej stawki akcyzy na gaz ziemny przeznaczony do napędu silników spalinowych (CN 2711 11 00 i 2711 21 00), tj.
skroplony gaz ziemny LNG i sprężony gaz ziemny CNG, oraz na biogaz (bez względu na kod CN), wodór i biowodór (CN 2804 10 00)
przeznaczone do napędu silników spalinowych.  

Zerowa stawka akcyzy może być stosowana do ww. wyrobów akcyzowych, w odniesieniu do których obowiązek podatkowy w podatku
akcyzowym powstał z dniem 14 sierpnia br. albo po tym dniu.

Należy pamiętać o obowiązku składania deklaracji podatkowej w zakresie akcyzy w przypadku wyrobów gazowych objętych zerową
stawką.

Zerowej stawki akcyzy nie stosuje się natomiast w przypadku podmiotu:

na którym ciąży obowiązek zwrotu pomocy wynikający z wcześniejszej decyzji Komisji Europejskiej uznającej pomoc za
niezgodną z prawem i z rynkiem wewnętrznym;

znajdującego się w trudnej sytuacji, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014z dnia 17 czerwca 2014 r.
uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.
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